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Svar på revisionsrapport om välfärdsbrottslighet  

 
Sammanfattning 
 Själva begreppet välfärdsbrottslighet handlar om brott mot välfärden och är 
ett samlingsbegrepp för brott som utnyttjar det offentliga välfärdssystemet 
för egen vinning, genom att lämna falska uppgifter för att få felaktiga 
utbetalningar som bidrag (föräldra-, sjuk-, arbetslöshetsersättning) eller 
genom att skapa företag som fuskar med bidrag och tjänster (t.ex. 
hemtjänst).  

De rutiner som finns på avdelningen gör dock ingen distinktion mellan 
välfärdsbrott och ekonomisk brottslighet överlag. Detta, dels för att vi 
bedömer att det är låg risk att avdelningen utsätts för välfärdsbrottslighet, 
men också för att vi ser det som lika viktigt att motverka all typ av 
ekonomisk brottslighet. 

Azets har av Region Värmlands revisorer fått i uppdrag att granska om 
regionstyrelsen samt nämnderna har en ändamålsenlig styrning, uppföljning 
och intern kontroll i syfte att förebygga, upptäcka och åtgärda 
välfärdsbrottslighet i regionens verksamheter. 

Den samlade bedömningen är att regionstyrelsen och nämnderna endast 
delvis har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll över 
området.  
Revisionsrapporten rekommenderar samtliga nämnder och regionstyrelse 
att: 

 Säkerställa att en riskanalys genomförs med inriktning på 
välfärdsbrottslighet. 

 Säkerställa att risken för välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan beaktas 
i kommande arbete med att utforma rutiner, riktlinjer och kontroller. 

 Säkerställa att relevant personal får en tillräcklig utbildning kring 
förebyggande arbete mot välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. 
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Hantering av rapporten 
Enheten för Näringsliv- och kompetensförsörjning, Regional Utveckling, 
har diskuterat frågan under 2025. Ärendet aktualiserades redan i slutet av 
våren, då Azets genomförde sin granskning och har varit uppe för 
diskussion vid fleras tillfällen. 

Parallellt med detta arbete har enheten även ingått i den 
regionsövergripande arbetsgruppen kring välfärdsbrottslighet. Det har även 
genomförts en riskanalys för projekt- och företagsstöd. Riskanalysen visar 
på låga risker för felaktiga utbetalningar. Utbetalningar sker först i efterhand 
och ska verifieras med bl.a. offerter, kvitton, fakturor m.m. Det görs också 
platsbesök om t.ex ett företag köpt en maskin eller byggt ut sin lokal. 

Både för företagsstöd och projektstöd granskas samtliga rekvisitioner innan 
utbetalning. Samtliga utbetalningar hanteras av två personer. Antingen 
ekonom eller handläggare och beslutas av chef. 

Under hösten har även en ny modell för verksamhetsbidrag tagits fram. 
Även i den finns tydligare rutiner för hur regionen ska kunna säkerställa att 
de medel som betalas ut, används till vad det är tänkt. Det tas också hänsyn 
till aktörernas ekonomiska ställning, detta för att minska att medel betalas ut 
till aktörerna som inte har en långsiktig plan för sin ekonomi. Modellen tas 
upp för beslut i RUN 2026-01-27. 
Någon specifik utbildning i Välfärdsbrottslighet bedöms inte som relevant. 
Däremot har berörd personal på enheten tillsammans med regionjurist 
diskuterat både statsstödsreglerna och vilka bidrag som enligt 
kommunallagen är förenliga att betala ut. Vi ser även på specifika 
utbildningar kring statsstödsreglerna. 
Det förs också kontinuerliga diskussioner kring rutinerna för utbetalningar, 
både inom projekt.- och företagsstöd. 
 

 

Fredric Norlin                                                                                
enhetschef, näringsliv och kompetensförsörjning, regional utveckling 
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